[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 012/2022

	AUTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI-MS

PROJETO DE DECRETO  LEGISLATIVO  N. º  012,  DE 05 DE DEZEMBRO  DE  2022.

“CONCEDE TÍTULOS DE CIDADÃOS JARAGUARIENSES ÀS PESSOAS QUE TENHAM CONTRIBUÍDO PARA O DESENVOLIVIMENTO DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI, Estado de Mato Grosso do Sul. FAZ SABER que o Plenário aprovou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Concede TÍTULOS DE CIDADÃOS JARAGUARIENSES às pessoas que tenham contribuído para o desenvolvimento do Município de Jaraguari-MS. O Vereador Áureo da Silva Vilela – PSDB sugere: Alexandre Alves Abreu e Anselmo Paulino dos Santos. O Vereador Cláudio Ferreira da Silva – PSD apresenta: Julio Aparecido Lopes e Natalício Soares de Souza. A Vereadora Daniela do Carmo Martins – PSB aponta: Raquel do Belém Freitas Nós e Odil de Souza Brandão. O Vereador Davi Gomes Barbosa – PSDB menciona: Cícero Vieira de Brito e Claudemir Dias de Carvalho. O Vereador Mário Nogueira de Souza – PSDB indica: Claudio Hoerning Paez e Josè Alceu da Silva Cabral. O Vereador Peterson Martins Xavier – PSD designou: Andreia Motta Souza e Eunice Cardozo Teixeira. O Vereador Renê Sérgio Lima de Moura – Progressistas apresenta: Acyr de Souza Corrêa e Jorge Theisen. A Vereadora Rose Fátima Varela – PSDB indica: João Duarte Martins e Eúde César Flôres Martins dos Santos. O Vereador Valdecy da Silva Lopes – PSD indicou: Valter Dias Martins e Ary Evaldo Barbosa Rocha.
Art. 2º - Os históricos abreviados da vida das pessoas que serão agraciadas com o Título de Cidadão ficarão em anexo a este Decreto Legislativo.

Art. 3º - Os Títulos de Cidadãos mencionados serão entregues na Cerimônia que será realizada no dia 09 de dezembro de 2022, às 17h00, no Plenário de Deliberações Vereador Paulo Carrilho Arantes.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário de Deliberações Vereador Paulo Carrilho Arantes, 05 de dezembro de 2022.

Cláudio Ferreira da Silva - PSD
Presidente

Davi Gomes Barbosa - PSDB
Vice-Presidente

	Renê Sérgio Lima de Moura – Progressistas
1º Secretário

	Roseli de Fátima Varela Coelho - PSDB
2ª Secretária

	Áureo da Silva Vilela - PSDB
Vereador

	Daniela do Carmo Martins - PSB
Vereadora

	Mário Nogueira de Souza - PSDB
Vereador

	Peterson Martins Xavier - PSD
Vereador

	Valdecy Lopes da Silva - PSD
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI